
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1232

14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού µε συµβάσεις µί−
σθωσης έργου στην «∆ηµοτική Επιχείρηση Τηλε−
θέρµανσης Ευρύτερης Περιοχής Αµυνταίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας». ........................... 1

Συγχώνευση όλων των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. του 
∆ήµου Βισαλτίας σε ένα. Ορισµός του ονόµα−
τος, σκοπού, διοίκησης, περιουσίας και πόρων του 
νέου Ν.Π.∆.∆. ...................................................................................... 2

Συγχώνευση όλων των υφιστάµενων Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων του ∆ήµου Βισαλτίας σε µία. Ορι−
σµός του ονόµατος, σκοπού, διοίκησης, κεφαλαί−
ου, πόρων, διάρκειας, έδρας κ.α. της νέας επιχεί−
ρησης. ...................................................................................................... 3

Συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Βισαλτίας σε 
ένα νοµικό πρόσωπο µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βι−
σαλτίας». ................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθµ. 20006/1000 (1)
  Έγκριση πρόσληψης προσωπικού µε συµβάσεις µίσθω−

σης έργου στην «∆ηµοτική Επιχείρηση Τηλεθέρµαν−
σης Ευρύτερης Περιοχής Αµυνταίου της Περιφερει−
ακής Ενότητας Φλώρινας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Νόµου 2503/97 «∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης».

γ) Του άρθρου 6 του Νόµου 2527/97 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/
8−10−97) «Τροποποίηση και συµπλήρωση διατάξεων του 
Ν. 2190/94 και άλλες διατάξεις».

δ) Των άρθρων 10 και 14 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
28−12−2009) «Αναµόρφωση συστήµατος προσλήψεων στο 
δηµόσιο τοµέα και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 3 παρ. 4 περ. δ του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 
212/τ.Α΄/17−12−2010) «Επείγοντα µέτρα εφαρµογής του 
προγράµµατος στήριξης της ελληνικής οικονοµίας».

στ) Του π.δ./τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου 
− ∆υτικής Μακεδονίας».

ζ) Του άρθρου 5 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/
28−6−2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβέρ−
νησης και λοιπές διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθµ. οικ. 9089/24−2−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. ∆ια−
κυβέρνησης, περί προγραµµατισµού προσλήψεων για 
τις άµεσες, επείγουσες ανάγκες στους ΟΤΑ Α΄ και Β΄ 
βαθµού.

3. Την υπ’ αριθµ. 16/2011 απόφαση του ∆.Σ. της «∆ηµο−
τικής Επιχείρησης Τηλεθέρµανσης Ευρύτερης Περιοχής 
Αµυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας», µε 
την οποία ζητείται η έγκριση πρόσληψης προσωπικού 
δέκα (10) ατόµων.

4. Την αριθ. 4397/1−3−2011 βεβαίωση πίστωσης της 
«∆ηµοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρµανσης Ευρύτερης 
Περιοχής Αµυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώ−
ρινας».

5. Το υπ’ αριθµ. 4396/1−3−2011 αίτηµα της «∆ηµοτικής 
Επιχείρησης Τηλεθέρµανσης Ευρύτερης Περιοχής Αµυ−
νταίου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας», προς 
το ΑΣΕΠ, περί χορήγησης βεβαίωσης για σύναψη συµ−
βάσεων µίσθωσης έργου, αναφορικά µε την πρόσληψη 
δέκα (10) ατόµων, µε συµβάσεις µίσθωσης έργου.

6. Την αριθ. 4331/31−3−2011 αποδοχή του αιτήµατος της 
«∆ηµοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρµανσης Ευρύτερης Περι−
οχής Αµυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας», 
αναφορικά µε την πρόσληψη δέκα (10) ατόµων και ειδι−
κότερα ενός (1) TE Μηχανικού Αυτοµατισµών, τεσσάρων 
(4) ∆Ε Μηχανολόγων, δύο (2) ∆Ε Βοηθών Τεχνιτών−Συ−
ντηρητών, τριών (3) Βοηθών Υδραυλικών Εγκαταστάσεων, 
µε συµβάσεις µίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας έως 
ένα (1) έτος, από το ΑΣΕΠ και τη χορήγηση της βεβαίω−
σης ότι πρόκειται για γνήσιες συµβάσεις έργου, που δεν 
υποκρύπτουν εξαρτηµένη εργασία και δεν καλύπτονται 
µε αυτή πάγιες και διαρκείς ανάγκες.

7. Τον Εσωτερικό Κανονισµό Υπηρεσιών της Επιχεί−
ρησης.

17579

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.20 08:49:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



17580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

8. Την υπ’ αριθµ. 21491/1475/15−3−2010 (ΦΕΚ 290/τ.Β΄/
19−3−2010) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας 
∆υτικής Μακεδονίας, περί έγκρισης συµβάσεων µίσθωσης 
έργου επτά (7) ατόµων και ειδικότερα ενός (1) TE Μηχανι−
κού Αυτοµατισµών, τεσσάρων (4) ∆Ε Μηχανολόγων, δύο 
(2) ΥΕ Τεχνιτών− Βοηθών Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 
− Συναρµολογητών, έως ένα (1) έτος, αποφασίζουµε:

Τη µερική έγκριση της υπ’ αριθµ. 16/2011 απόφασης του 
∆.Σ. της «∆ηµοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρµανσης Ευρύ−
τερης Περιοχής Αµυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας», µε την οποία ζητείται η έγκριση πρόσληψης 
προσωπικού δέκα (10) ατόµων, ως προς την πρόσληψη 
έξι (6) ατόµων µε συµβάσεις µίσθωσης έργου έως ένα 
(1) έτος, λόγω του προβλεπόµενου από τις διατάξεις της 
περ. δ της παρ. 4 του άρθρου 3 του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 
212/τ.Α΄/17−12−2010) περιορισµού κατά δεκαπέντε τοις 
εκατό (15%) σε σχέση µε τις αντίστοιχες εγκρίσεις του 
έτους 2010, ως εξής:

Ενός (1) TE Μηχανικού Αυτοµατισµών
Τριών (3) ∆Ε Μηχανολόγων
∆ύο (2) ∆Ε Βοηθών Τεχνιτών− Συντηρητών
Οι ανωτέρω συµβάσεις µίσθωσης έργου είναι γνήσιες 

και δεν υποκρύπτουν σχέση εξαρτηµένης εργασίας.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ύψους 252.200,00 ευρώ, στον προϋπολογισµό της «∆η−
µοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρµανσης Ευρύτερης Περιο−
χής Αµυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας», 
στον Κ.Α. 61 «Αµοιβές και έξοδα Τρίτων». 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 3 Μαΐου 2011

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
∆ΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

F

   Αριθµ. απόφ. 62/2011 (2)
Συγχώνευση όλων των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου 

Βισαλτίας σε ένα. Ορισµός του ονόµατος, σκοπού, δι−
οίκησης, περιουσίας και πόρων του νέου Ν.Π.∆.∆. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τα παρακάτω αναφερόµενα ΦΕΚ στα οποία δηµο−

σιεύτηκαν οι συστατικές πράξεις και οι τροποποιήσεις 
αυτών για τα αντίστοιχα Ν.Π.∆.∆. των κάτωθι ∆ηµοτικών 
Ενοτήτων:

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΙΓΡΙΤΑΣ
• ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙ−

∆ΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΓΡΙΤΑΣ (ΦΕΚ 803/28−6−2002/τεύχος Β΄)
• ΚΑΠΗ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΓΡΙΤΑΣ (ΦΕΚ 797/21−5−2007/τεύχος 

Β΄)
• ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ (ΦΕΚ σύ−

στασης 697/5−6−200/τεύχος Β΄ − ΦΕΚ τροπ. 937/20−7−
2001/τεύχος Β΄)

• ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΓΡΙ−
ΤΑΣ (ΦΕΚ 485/5−4−2007/τεύχος Β΄)

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
• ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

(ΦΕΚ σύστασης 141/14−02−2000/τεύχος Β΄)
• ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ − 

Κ.Α.Π.Η. (ΦΕΚ σύστασης 1617/17−8−1999/τεύχος Β΄ − ΦΕΚ 
τροπ. 1073/7−8−2006/τεύχος Β΄)

• ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ − ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑ∆ΙΟ − 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ (ΦΕΚ 
σύστασης 1111/23−8−2002/τεύχος Β΄ − ΦΕΚ τροπ. 1234/
18−7−2007/τεύχος Β΄)

• ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ (ΦΕΚ σύ−
στασης 1111/23−8−2002/7−8−2006/τεύχος Β΄ − ΦΕΚ τροπ. 
1073/7−8−2006/τεύχος Β΄)

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΙΝΟΥ
• ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

(ΚΑΠΗ) ∆ΗΜΟΥ ΑΧΙΝΟΥ (ΦΕΚ σύστασης 344/12−2−2004/
τεύχος Β΄)

• ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΑΧΙΝΟΥ (ΦΕΚ σύ−
στασης 476/17−4−2006/τεύχος Β΄ – ΦΕΚ τροπ. 1008/
21−6−2007/τεύχος Β΄)

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΑΓΙΛΟΥ
• ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΡΑΓΙΛΟΥ 

(ΦΕΚ 98/3−2−2000/τεύχος Β΄)
• ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

(Κ.Α.Π.Η.) ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ (ΦΕΚ σύστασης 17/16−1−1995/ 
τεύχος Β΄−ΦΕΚ τροπ. 711/16−4−2009/τεύχος Β΄)

• ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
(ΚΑΠΗ) ΙΒΗΡΩΝ (ΦΕΚ σύστασης 1593/31−10−2006/τεύχος 
Β΄ ΦΕΚ τροπ. 711/16−4−2009/τεύχος Β΄)

• ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ 
ΤΡΑΓΙΛΟΥ (ΦΕΚ 2058/24−11−1999/τεύχος Β΄)

4. Την αριθµ. 2740/6−4−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α) Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των κάτωθι δεκατεσσάρων (14) Νοµικών 
Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία

1) ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟ−
ΝΤΙ∆ΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΓΡΙΤΑΣ

2) ΚΑΠΗ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΓΡΙΤΑΣ
3) ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ
4) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΝΙ−

ΓΡΙΤΑΣ
5) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
6) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

− Κ.Α.Π.Η.
7) ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ − ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑ∆ΙΟ 

− ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
8) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
9) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

(ΚΑΠΗ) ∆ΗΜΟΥ ΑΧΙΝΟΥ 
10) ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΑΧΙΝΟΥ 
11) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΡΑ−

ΓΙΛΟΥ
12) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

(Κ.Α.Π.Η.) ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 
13) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

(ΚΑΠΗ) ΙΒΗΡΩΝ
14) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ 

ΤΡΑΓΙΛΟΥ
και τη σύσταση ενός (1) νέου Νοµικού Προσώπου 

∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο Βισαλτίας µε την επω−
νυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
− ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ».

Έδρα του νέου Νοµικού Προσώπου ορίζεται η ∆ηµο−
τική Κοινότητα Νιγρίτας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17581

Β) Εγκρίνει τη συστατική πράξη του Νοµικού Προσώ−
που ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο Βισαλτίας µε την επω−
νυµία: «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
− ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» στο σύνολο των έντεκα (11) άρθρων της. 

Η συστατική πράξη έχει ως εξής:

Άρθρο 1ο
Σύσταση − Επωνυµία − Έδρα

Συστήνεται στον ∆ήµο Βισαλτίας Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ − ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» µε έδρα τη ∆η−
µοτική Κοινότητα Νιγρίτας (έδρα του ∆ήµου Βισαλτί−
ας), προερχόµενο από τη συγχώνευση των παρακάτω 
Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Βισαλτίας:

1. Κέντρο παιδικής µέριµνας αγωγής και φροντίδας 
δήµου Νιγρίτας

2. Κ.Α.Π.Η. ∆ήµου Νιγρίτας
3. ∆ηµοτικό αθλητικό κέντρο Νιγρίτας
4. Πνευµατικό πολιτιστικό κέντρο δήµου Νιγρίτας
5. ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Βισαλτίας
6. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων − Κ.Α.Π.Η.
7. Αθλητικός Οργανισµός − ∆ηµοτικό Στάδιο − ∆ηµο−

τικοί Χώροι Αθλησης ∆ήµου Βισαλτίας
8. Πνευµατικό Κέντρο ∆ήµου Βισαλτίας
9. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 

∆ήµου Αχινού
10. Πολιτιστικό Κέντρο ∆ήµου Αχινού
11. ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Τραγίλου
12. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) 

Μαυροθάλασσας
13. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) 

Ιβήρων
14. Πνευµατικό και Πολιτιστικό Κέντρο ∆ήµου Τραγίλου

Άρθρο 2ο
Σκοπός

Σκοπός του Νοµικού προσώπου είναι η ανάληψη δρα−
στηριοτήτων στους τοµείς:

• Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
• Παιδείας
• Πολιτισµού
• Αθλητισµού
Ειδικότερα αντικείµενο δραστηριοτήτων του νοµικού 

προσώπου δηµοσίου δικαίου ανά τοµέα είναι:
Α) Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
1. Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις που 

αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα της 
βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλικίας, µε 
την ίδρυση και λειτουργία παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθµών, βρεφοκοµείων, ορφανοτροφείων, κέντρων ανοι−
κτής περίθαλψης και ηµερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας 
και αναψυχής ηλικιωµένων, γηροκοµείων κ.λπ. και τη µελέ−
τη και εφαρµογή σχετικών κοινωνικών προγραµµάτων.

2. Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις και 
προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστήριξη 
και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την παρο−
χή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής υγείας, 
όπως δηµιουργία κέντρων αγωγής υγείας, υποστήριξης 
και αποκατάστασης ατόµων µε αναπηρία, κέντρων ψυχι−
κής υγείας, συµβουλευτικής στήριξης των θυµάτων ενδο−
οικογενειακής βίας και βίας κατά συνοικούντων προσώπων 
και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

3. Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 
αδύνατων δηµοτών, που αντιµετωπίζουν σοβαρά προ−

βλήµατα διαβίωσης. Παρέχεται η δυνατότητα στο ΝΠ να 
παρέµβει και σε κοινωνικά θέµατα, όπου κρίνεται σκόπι−
µο, όπως στην έρευνα, την καταγραφή, την ιεράρχηση 
των κοινωνικών προβληµάτων του ∆ήµου, την µελέτη 
για την επίλυσή τους, την αναζήτηση, προώθηση προ−
τάσεων και λύσεων σε ζητήµατα κοινωνικής αλληλεγγύ−
ης καθώς επίσης και στην αναζήτηση χρηµατοδοτικών 
προγραµµάτων, εθνικών ή κοινοτικών.

4. Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισµός και η εφαρµο−
γή προγραµµάτων και πρωτοβουλιών για την πρόληψη της 
παραβατικότητας στην περιφέρειά τους, µε τη δηµιουργία 
Τοπικών Συµβουλίων Πρόληψης Παραβατικότητας.

5. Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

6. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία εθελο−
ντικών οργανώσεων και οµάδων εθελοντών που θα 
δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων και 
την υποβοήθηση του έργου της κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης του ∆ήµου Βισαλτίας.

Β) Παιδεία − πολιτισµός και αθλητισµός
1. Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.
2. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών.
3. Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 

αγωγής.
4. Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, µε τη δηµιουργία 
πολιτιστικών και πνευµατικών κέντρων, µουσείων, πι−
νακοθηκών, κινηµατογράφων και θεάτρων, φιλαρµονι−
κών και σχολών διδασκαλίας µουσικής, σχολών χορού, 
ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ., καθώς και η µελέτη και 
εφαρµογή πολιτιστικών προγραµµάτων.

5. Η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών.

6. Η εξερεύνηση και διαφύλαξη λαογραφικού υλικού 
της περιοχής, η δηµιουργία τοπικού ιστορικού αρχείου, 
καθώς και η διοργάνωση εκδηλώσεων σχετικά µε τα 
θέµατα αυτά σε όλο το ∆ήµο Βισαλτίας.

7. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συµµετοχή 
τους σε αυτά.

8. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

9. Η µέριµνα για τη δηµιουργία υποδοµών µουσικής 
παιδείας για τους κατοίκους του ∆ήµου Βισαλτίας.

10. Η λειτουργία τµηµάτων φιλαρµονικής.
11. Η µέριµνα για τη δηµιουργία υποδοµών θεατρικής 

και κινηµατογραφικής παιδείας για τους κατοίκους του 
∆ήµου Βισαλτίας.

12. Ο συντονισµός της δράσης και η ενίσχυση των 
πολιτιστικών συλλόγων τους για διοργάνωση πολιτι−
στικών, πνευµατικών, καλλιτεχνικών και άλλων συναφών 
εκδηλώσεων ή τη συµµετοχή του σε αυτές.

13. Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
14. Η συνεργασία µε τους µαζικούς φορείς της περι−

οχής, τις συνοµοσπονδίες, οµοσπονδίες, το Υπουργείο 
Πολιτισµού και κάθε άλλο αρµόδιο φορέα για την επί−
τευξη των σκοπών του.



17582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

15. Για την ευόδωση των σκοπών του Νοµικού Προσώ−
που µπορεί να συνεργάζεται µε δηµοσίους ή ιδιωτικού 
φορείς, µε µη κυβερνητικές οργανώσεις και µε ιδιώτες 
και να συµµετέχει σε Εθνικά ή Κοινοτικά προγράµµατα 
και πρωτοβουλίες.

16. Η διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως δη−
µοτικών και κοινοτικών γυµναστηρίων, αθλητικών κέ−
ντρων και δηµοτικών και κοινοτικών χώρων άθλησης.

17. Η προώθηση και υλοποίηση προγραµµάτων µαζικού 
αθλητισµού και διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων.

18. Η συµµετοχή και στήριξη των αθλητικών γεγονότων 
που λαµβάνουν χώρα στο ∆ήµο Βισαλτίας.

19. Η ίδρυση και λειτουργία τµηµάτων κατ’ άθληµα, 
ακαδηµιών για την παιδική και εφηβική ηλικία και οµάδων 
µε συµµετοχή των δηµοτών στα διάφορα αθλήµατα.

20. Η συνεργασία µε άλλους ∆ήµους και αθλητικούς 
φορείς που έχουν σαν κοινό στόχο την ανάπτυξη του 
αθλητισµού εν γένει.

21. Η µέσω του αθλητισµού διάδοση των παραδόσεων 
τις περιοχής µας και η προώθηση µέσα από τους αθλη−
τικούς αγώνες της φιλίας µεταξύ των λαών.

Άρθρο 3ο
∆ιοίκηση του Νοµικού προσώπου

Το ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο του ∆ήµου Βισαλτίας µε 
την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ−
ΣΤΑΣΙΑΣ − ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 240 του ∆ΚΚ 
(Νόµος 3463/2006), που αποτελείται επτά (7) µέλη, τα 
οποία µαζί µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο κατά την ακόλουθη διάκριση:

Τέσσερις (4) από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
είναι αιρετοί (δήµαρχος, δηµοτικοί ή τοπικοί σύµβου−
λοι).

Τρεις (3) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου Βισαλ−
τίας που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νοµικού 
προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοι−
νωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα µε το σκοπό 
του νοµικού προσώπου.

Εφόσον το νοµικό πρόσωπο αυτό απασχολεί περισ−
σότερους από δέκα (10) εργαζοµένους, στα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου συµµετέχει ένας (1) εκπρόσω−
πος των εργαζοµένων του νοµικού προσώπου. 

Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται από τη Γενική 
Συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσµίας 
δεκαπέντε (15) ηµερών από τότε που θα αποσταλεί η 
σχετική πρόσκληση. Στην περίπτωση αυτή µειώνεται 
σε δύο (2) ο αριθµός των δηµοτών ή κατοίκων που 
συµµετέχουν στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο.

∆ύο (2) τουλάχιστον από τα µέλη του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

Σε περίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει συµβού−
λους ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να 
αντικατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι της πλειοψηφίας. 
Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην περίπτωση 
που µέλος έχει ορισθεί, από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ο 
δήµαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος 
αντιστοίχως, του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Άρθρο 4ο
Θητεία µελών του ∆.Σ.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

νοµικού προσώπου ταυτίζεται µε την θητεία του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου και λήγει πάντοτε µε την εγκατά−
σταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Τα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντικατασταθούν 
κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην 
άσκηση των καθηκόντων τους.

Άρθρο 5ο
Εκπροσώπηση

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε άλλη δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.

Άρθρο 6ο Πόροι

Πόροι του Νοµικού προσώπου «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ − ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» είναι:

α) Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Βισαλτίας 
400.000,00 ευρώ

β) Η επιχορήγηση και κάθε άλλη παροχή του κράτους, 
είτε απευθείας προς το νοµικό πρόσωπο, είτε προς το 
∆ήµο Βισαλτίας για το νοµικό αυτό πρόσωπο

γ) Οι κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες.

δ) Οι εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή 
των υπηρεσιών, που παρέχει το νοµικό πρόσωπο.

ε) Οι πρόσοδοι από την δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα.

ζ) Οι χορηγίες από Νοµικά ή Φυσικά Πρόσωπα
θ) Κάθε άλλη Νοµική πρόσοδος

Άρθρο 7ο
Περιουσία

Περιουσία του νοµικού προσώπου είναι το σύνολο 
της περιουσίας των συγχωνευθέντων νοµικών προσώ−
πων που είχε παραχωρηθεί από τους καταργούµενους 
∆ήµους σ’ αυτά ή αποκτήθηκε κατά την προηγούµενη 
λειτουργία τους.

Άρθρο 8ο
Προσωπικό

Το µόνιµο προσωπικό και το προσωπικό µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου που υπη−
ρετεί στα συγχωνευθέντα Νοµικά πρόσωπα καθίστα−
ται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες 
του στο νέο Νοµικό Πρόσωπο που προκύπτει από τη 
συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης 
εντολής.

Άρθρο 9ο
Παραρτήµατα − Τοπικές Επιτροπές

Εφόσον οι παρεχόµενες λειτουργίες είναι κοινωνικού 
χαρακτήρα, όπως φροντίδα παιδιών, ηλικιωµένων, αθλη−
τικές οι πολιτιστικές δραστηριότητες, είναι δυνατών να 
λειτουργούν αποκεντρωµένες υπηρεσίες υπό µορφή 
παραρτηµάτων του Νοµικού Προσώπου για την καλύ−
τερη εξυπηρέτηση των κατοίκων και να συγκροτούνται 
άµισθες τοπικές επιτροπές µε απόφαση του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου του Νοµικού Προσώπου στις οποίες συµµε−
τέχουν τουλάχιστον δύο εκπρόσωποι των χρηστών των 
παρεχόµενων υπηρεσιών και ο προϊστάµενος και εάν 
δεν υπάρχει, ο οριζόµενος από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
του Νοµικού Προσώπου υπάλληλος της αποκεντρωµέ−
νης υπηρεσίας ως Πρόεδρος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17583

Οι επιτροπές αυτές εισηγούνται για τη καλύτερη 
λειτουργία, διαπιστώνουν τυχόν προβλήµατα που δη−
µιουργούνται στη λειτουργία της υπηρεσίας και διατυ−
πώνουν σχετικές προτάσεις στο ∆ιοικητικό Συµβουλίου 
του Νοµικού Προσώπου για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των παρεχόµενων υπηρεσιών.

Άρθρο 10ο ∆ιάρκεια − ∆ιάλυση

Η διάρκεια του Νοµικού Προσώπου είναι αόριστη. Το 
Νοµικό Πρόσωπο καταργείται µε πράξη του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, ύστερα από απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου, η δε περιουσία του και το προσωπικό του περιέρ−
χονται στο ∆ήµο Βισαλτίας µετά τη διάλυσή του.

Άρθρο 11ο
Λοιπές διατάξεις

α) Από την δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης για τη 
συγχώνευση των Νοµικών προσώπων στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), το νέο νοµικό πρόσωπο, υπο−
καθίσταται αυτοδικαίως τα Νοµικά Πρόσωπα που συγ−
χωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν 
από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέ−
χρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο.

Οι εκκρεµείς δίκες στις οποίες διάδικα µέρη είναι τα 
Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο Νοµικό Πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

β) Για όσα θέµατα δε ρυθµίζονται µε το παρόν ισχύ−
ουν οι διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006), όπως ισχύει καθώς και οι διατάξεις των 
σχετικών µε τη λειτουργία των αθλητικών χώρων − 
εγκαταστάσεων και Παιδικών − Βρεφονηπιακών Σταθµών 
και εφόσον δεν αντίκεινται στις διατάξεις του Κώδικα 
∆ήµων και Κοινοτήτων.

γ) Από τη σύσταση του νέου νοµικού προσώπου 
προκαλείται δαπάνη ύψους 400.000,00 ευρώ, που θα 
προβλεφθεί στον προϋπολογισµό του ∆ήµου Βισαλτί−
ας, οικονοµικού έτους 2011 στον Κ.Α.00.67 15.01 και για 
κάθε ένα από τα επόµενα έτη θα προβλέπεται ανάλογη 
πίστωση.

Γ) Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

∆) Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Ε) Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο για τις περαιτέρω νό−
µιµες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νιγρίτα, 13 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΓΚΑΛΑΣ 

F

Aριθµ. απόφ. 64/2011 (3)
   Συγχώνευση όλων των υφιστάµενων Κοινωφελών Επι−

χειρήσεων του ∆ήµου Βισαλτίας σε µία. Ορισµός του 
ονόµατος, σκοπού, διοίκησης, κεφαλαίου, πόρων, δι−
άρκειας, έδρας κ.α. της νέας επιχείρησης. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 109 του 

Ν. 3852/10.
2. Την εγκύκλιο 11/2011 και την εγκύκλιο 9/2010 του 

ΥΠΕΣΑΗ∆.
3. Τα παρακάτω αναφερόµενα ΦΕΚ στα οποία δη−

µοσιεύτηκαν οι συστατικές πράξεις για τις αντίστοι−
χες Κοινωφελείς Επιχειρήσεις των κάτωθι ∆ηµοτικών 
Ενοτήτων:

1) ∆ηµοτική Κοινωνική Επιχείρηση ∆ήµου Νιγρίτας 
(ΦΕΚ 2022/1−10−2008/τεύχος Β΄ και τροποποίηση στο 
ΦΕΚ 137/29−1−2009/τεύχος Β΄)

2) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Bισαλτίας 
(ΦEK 246/9−3−2010/τεύχος B΄)

3) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αχινού 
(ΦΕΚ 2093/31−12−2010/τεύχος Β΄)

4) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Τραγίλου 
(ΦΕΚ 1859/26−11−2010/τεύχος Β΄)

4. Την αριθµ. 2730/6−4−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

A) Tη συγχώνευση κατά τις διατάξεις των άρθρων 
103 και 109 του Ν. 3852/2010 των κάτωθι τεσσάρων (4) 
υφισταµένων Κοινωφελών Επιχειρήσεων µε την επω−
νυµία:

1) ∆ηµοτική Κοινωνική Επιχείρηση ∆ήµου Νιγρίτας 
(ΦΕΚ 2022/1−10−2008/τεύχος Β΄ και τροποποίηση στο 
ΦΕΚ 137/29−1−2009/τεύχος Β΄)

2) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Βισαλτίας 
(ΦΕΚ 246/9− 3−2010/τεύχος Β΄)

3) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αχινού 
(ΦΕΚ 2093/31−12−2010/τεύχος Β΄)

4) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Τραγίλου 
(ΦΕΚ 1859/26−11−2010/τεύχος Β΄)

και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επι−
χείρησης στον ∆ήµο Βισαλτίας µε την επωνυµία «ΚΟΙ−
ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» η οποία 
υπεισέρχεται αυτοδίκαια, υπό τη µορφή καθολικού 
διαδόχου, στα δικαιώµατα και στις υποχρεώσεις των 
συγχωνευόµενων επιχειρήσεων και την προσαρµογή 
των καταστατικών σκοπών της σύµφωνα µε την πα−
ράγραφο 1.α του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 και το 
άρθρο 75 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει.

Β) Για την ενιαία Κοινωφελή ∆ηµοτική Επιχείρηση 
στον ∆ήµο Βισαλτίας µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» ορίζονται τα εξής:

1. Σκοπός της συγχωνευόµενης κοινωφελούς Επιχεί−
ρησης είναι η ανάληψη δραστηριοτήτων στους ακό−
λουθους τοµείς:



17584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Α) Κοινωνικής προστασίας − 
αλληλεγγύης και παιδείας

Βασικό αντικείµενο των συγκεκριµένων τοµέων είναι 
η διατήρηση συγχρηµατοδοτούµενων δράσεων (προ−
γράµµατα κατ’ οίκον βοήθεια, παιδικού σταθµοί, Κ∆ΑΠ. 
και λοιπά) που υλοποιούνται από τις συγχωνευόµενες 
επιχειρήσεις καθώς και η συµµετοχή σε προσκλήσεις 
για την υλοποίηση δράσεων και προγραµµάτων σε εθνι−
κό και ευρωπαϊκό επίπεδο σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία µε στόχο την υποβοήθηση του έργου της 
κοινωνικής προστασίας − αλληλεγγύης και παιδείας.

Β) Περιβάλλοντος

Βασικός στόχος του συγκεκριµένου τοµέα είναι η 
οργάνωση, σχεδιασµός και υλοποίηση πολιτικών και 
εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για τη βελτίωση 
της ποιότητας του τοπικού περιβάλλοντος τόσο του 
φυσικού όσο και του ανθρωπογενούς καθώς και η ανα−
βάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού 
περιβάλλοντος. Αναλυτικότερα, αντικείµενο του συγκε−
κριµένου τοµέα είναι:

• Ο σχεδιασµός και υλοποίηση δράσεων και προγραµ−
µάτων ανακύκλωσης, των απορριµµάτων και περιβαλ−
λοντικής εκπαίδευσης των πολιτών όλων ανεξαιρέτως 
των ηλικιών.

• Ανάπτυξη καινοτόµων δράσεων στον τοµέα της 
προστασίας του περιβάλλοντος, όπως ανακύκλωση 
µαγειρικών ελαίων, συσσωρευτών, ηλεκτρονικών ειδών 
και λοιπά.

• Ο σχεδιασµός και υλοποίηση δράσεων και προγραµµά−
των για την προστασία άγριων ζώων της περιοχής µας.

• Ο σχεδιασµός και υλοποίηση δράσεων και προγραµ−
µάτων για την προστασία και αναβάθµιση του φυσικού, 
αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού περιβάλλοντος.

• Ο σχεδιασµός και υλοποίηση δράσεων και προγραµ−
µάτων για τις ανανεώσιµες πηγές ενέργειας.

• Ο σχεδιασµός και υλοποίηση δράσεων για την 
προστασία των υδάτινων πόρων, την προστασία του 
εδάφους, την αντιµετώπιση της ατµοσφαιρικής αλλά 
και κάθε λογής ρύπανσης µε τη λειτουργία εργαστη−
ρίου για τον έλεγχο της ρύπανσης σε επίπεδο ∆ήµου 
Βισαλτίας και τη συνεργασία µε Ανώτερα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύµατα.

• Ο σχεδιασµός και υλοποίηση δράσεων για τη βελ−
τίωση του πρασίνου των ελεύθερων και κοινοχρήστων 
χώρων του ∆ήµου Βισαλτίας.

• Η λειτουργία σφαγείου.
Γ) Οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας
∆) Εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους.
Ε) Σύµφωνα µε το άρθρο 254 παρ. 2 του Ν. 3463/06 εί−

ναι δυνατή από τη κοινωφελής επιχείρηση η παράλληλη 
επιδίωξη περισσοτέρων σκοπών από τους ανωτέρω, οι 
οποίοι είναι µεταξύ τους συναφείς και σε κάθε περί−
πτωση δεν έχουν εµπορικό ή βιοµηχανικό χαρακτήρα. 
Θα µπορούσαν π.χ. να συµπεριληφθούν δράσεις για την 
προώθηση της τοπικής απασχόλησης κ.λπ.

2. Η διάρκεια της Επιχείρησης ορίζεται σε τριάντα 
(30) χρόνια και αρχίζει από την ηµέρα δηµοσίευσης 
της συστατικής πράξης της στην Εφηµερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

3. Έδρα της Επιχείρησης θα είναι η ∆ηµοτική Κοινό−
τητα Νιγρίτας, έδρα του ∆ήµου Βισαλτίας.

4. Πόροι της Επιχείρησης είναι:
α. Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Βισαλτίας για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόµενες από αυτήν υπηρε−
σίες, σύµφωνα µε το διετές πρόγραµµα δράσης και µε 
βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν. 3463/2006.

β. Χρηµατοδοτήσεις και επιχορηγήσεις για την συµµε−
τοχή και υλοποίηση από την επιχείρηση επιδοτούµενων 
προγραµµάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών 
Φορέων.

γ. ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

δ. Αποζηµίωση από παροχή υπηρεσιών προς τρίτους 
για δραστηριότητες που συνδέονται συµπληρωµατικά 
µε τους κύριους σκοπούς της επιχείρησης, χωρίς να 
αλλοιώνουν τον κοινωφελή χαρακτήρα της επιχείρησης 
και µετά από έγκριση από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

ε. Πρόσοδοι από περιουσιακά της στοιχεία.
Και κάθε άλλο νόµιµο έσοδο σύµφωνα µε την ισχύ−

ουσα νοµοθεσία.
5. Η επιχείρηση θα διοικείται από (7) επταµελές ∆ι−

οικητικό Συµβούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
µε την ακόλουθη διάκριση:

• Τέσσερις (4) θα είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου 
εκ των οποίων ο ένας θα προέρχεται από τη µειοψη−
φία.

• Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• ∆ύο (2) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που δι−
αθέτουν εµπειρία ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της επιχείρησης.

Στα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου προστίθεται 
και ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην επι−
χείρηση, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι 
(20) εργαζόµενους, που υποδεικνύεται από την Γενική 
Συνέλευση των εργαζοµένων. Στην περίπτωση αυτή µει−
ώνεται κατά έναν (1) ο αριθµός των δηµοτών−κατοίκων, 
του ∆ήµου Βισαλτίας, χωρίς αλλαγή της συστατικής 
πράξης.

Ο Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου θα ορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Βισαλτίας.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

6. Το κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό 
των 381.374,25 ευρώ το οποίο προέρχεται από το κε−
φάλαιο των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων:

• ∆ηµοτική Κοινωνική Επιχείρηση ∆ήµου Νιγρίτας 
(Κεφάλαιο: 132.714,60 €)

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Βισαλτίας 
(Κεφάλαιο: 56.673,51 €)

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αχινού 
(Κεφάλαιο: 117.312,63 €)

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Τραγίλου 
(Κεφάλαιο: 74.6733 €)

Από το κεφάλαιο των 381.374,25 ευρώ έχει ήδη κα−
ταβληθεί ποσόν 294.604,54 ευρώ το δε υπόλοιπο των 
86.769,71 ευρώ το οποίο θα καλύψει το επενδυτικό της 
πρόγραµµα θα χορηγηθεί κατά 43.384,86 ευρώ το έτος 
2011 και κατά 43.384,86 ευρώ το έτος 2012, αφού εγγρα−
φεί στον προϋπολογισµό του ∆ήµου.

7. Λύση και εκκαθάριση της επιχείρησης.
Η επιχείρηση µπορεί να λυθεί όταν
− Παρέλθει η διάρκειά της
Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε την από−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17585

λυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του και πράξη 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Μακεδονία − Θράκης που δηµοσιεύεται στην Εφηµερί−
δα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η 
επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για 
χρονικό διάστηµα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της Επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
Βισαλτίας.

− Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές που 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Βι−
σαλτίας. 

8. Λοιπές διατάξεις
α) Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως Κινητά και ακίνητα περι−
ουσιακά στοιχεία των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων 
περιέρχονται αυτοδικαίως στην επιχείρηση που προκύ−
πτει µε την επωνυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου 
Βισαλτίας» η οποία υπεισέρχεται ως καθολικός διάδο−
χος σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των 
συγχωνευόµενων κοινωφελών επιχειρήσεων:

• ∆ηµοτική Κοινωνική Επιχείρηση ∆ήµου Νιγρίτας
• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Βισαλτίας
• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αχινού
• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Τραγί−

λου
Συµπεριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης 

έργου και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος 
είναι οι συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
κάθε µία από αυτές.

β) Συγχρηµατοδοτούµενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
προγράµµατα, που υλοποιούνται από τις συγχωνευθεί−
σες επιχειρήσεις, συνεχίζουν να υλοποιούνται από τη 
νέα επιχείρηση που προκύπτει από την συγχώνευση, 
η οποία θεωρείται καθολικός διάδοχος ως προς τις 
υποχρεώσεις και τα δικαιώµατα που απορρέουν από 
τα προγράµµατα αυτά. Στις υποχρεώσεις και στα δι−
καιώµατα αυτά συµπεριλαµβάνονται όσες απορρέουν 
από συµβάσεις έργου µέχρι τη λήξη τους. Οι συµβάσεις 
του προσωπικού ορισµένου χρόνου που απασχολείται 
στο πλαίσιο των προγραµµάτων αυτών, ανανεώνονται 
από την επιχείρηση που προκύπτει, ως διάδοχο σχήµα, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 2190/1994, όπως ισχύει.

γ) Για όσα θέµατα δεν ρυθµίζονται µε το παρόν, ισχύ−
ουν οι διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006), όπως ισχύει.

Η απόφαση της συγχώνευσης µετά την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας ελέγχου νοµιµότητας θα δηµοσιευθεί 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Μέχρι τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης πα−
ρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάµενων επιχειρήσεων.

Γ) Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Βισαλτίας έτους 
2011 ύψους 43.384,86 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον κωδι−
κό εξόδων Κ.Α.00.6737.02 µε τίτλο «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙ−
ΑΣ» ενώ θα προκληθεί και αντίστοιχη δαπάνη ύψους 
43.384,86 ευρώ στο έτος 2012 που θα εγγραφεί στον 
προϋπολογισµό έτους 2012 του ∆ήµου.

∆) Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο για τις περαιτέρω νό−
µιµες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νιγρίτα, 13 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΓΚΑΛΑΣ 

F

   Αριθµ. απόφ. 66Α/2011 (4)
Συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ−

µιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Βισαλτίας σε ένα νο−
µικό πρόσωπο µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βισαλτίας». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 102 και 103 του Ν. 3852/10.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Την απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. Αριθµ. Πρωτ. 

8440/24.02.2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» 
(Β΄ 318).

4. Τις δεκαέξι (16) σχολικές επιτροπές πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης που λειτουργούσαν στο ∆ήµο.

5. Την αριθµ. 2800/6−4−2011 απόφαση του Γενικού Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις των άρθρων 
102 και 103 του Ν. 3852/2010 των κάτωθι δεκάξι (16) 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης µε 
την επωνυµία:

1) 1η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΝΙΓΡΙ−
ΤΑΣ

2) 2η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΝΙΓΡΙ−
ΤΑΣ

3) 3η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΝΙΓΡΙΤΑΣ

4) 4η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΝΙΓΡΙΤΑΣ

5) 5η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΝΙΓΡΙΤΑΣ

6) 9η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΝΘΗΣ

7) 10η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΤΕΡΠΝΗΣ
8) 11η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΕΡΠΝΗΣ
9) 13η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΦΛΑΜΠΟΥ−

ΡΟΥ
10) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΒΙ−

ΣΑΛΤΙΑΣ
11) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Η−

ΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
12) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΤΙ−

ΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΕΡΓΗΣ 
13) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΤΙ−

ΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΒΗΡΩΝ 
14) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΥΡΟΘΑ−

ΛΑΣΣΑΣ
15) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΑΥ−

ΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ
16) ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ − ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΙΤΟΧΩΡΙΟΥ



17586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

και τη σύσταση ενός (1) νέου Νοµικού Προσώπου ∆η−
µοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο Βισαλτίας µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Βισαλτίας».

Έδρα του νέου Νοµικού Προσώπου ορίζεται η Νιγρί−
τα.

Β) Εγκρίνει τη συστατική πράξη του Νοµικού Προ−
σώπου ∆ηµοσίου, ∆ικαίου στο ∆ήµο Βισαλτίας µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Βισαλτίας» στο σύνολο των επτά (7) άρθρων 
της.

Η συστατική πράξη έχει ως εξής:
1. Συνιστάται στο ∆ήµο Βισαλτίας ίδιο Νοµικό Πρόσω−

πο ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτρο−
πή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βισαλτίας».

Η έδρα θα βρίσκεται στη Νιγρίτα.
2. Ορίζονται ως σκοποί του Νοµικού Προσώπου:
• Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται 

για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοι−
χων σχολικών µονάδων της πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
(θέρµανσης φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευ−
σης, αγοράς αναλώσιµων υλικών κ.λπ.).

• Η εκτέλεση έργων για επισκευή και συντήρηση 
των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, 
χρηµατικού ορίου που θα επιτρέπεται µε τις εκάστοτε 
Υπουργικές αποφάσεις.

• Η αποκατάσταση φθορών και ζηµιών των επίπλων, 
εξοπλισµού ναι γενικά των διδακτηριακών εγκαταστά−
σεων.

• Η φροντίδα και την υποβολή εισηγήσεων προς τις 
αντίστοιχες ∆/νσεις Πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτηρίων 
των Σχολικών µονάδων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη 
και από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις σχολικές βιβλιοθήκες 
και γενικά µε όλα τα µέσα που είναι απαραίτητα για 
τη λειτουργία τους.

• Η ενδεχόµενη ανάθεση της λειτουργίας του σχο−
λικού κυλικείου και τη διαχείριση των εσόδων από την 
ενδεχόµενη εκµετάλλευση αυτού.

• Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για την στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

3. Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Βισαλτίας.
β) Η ετήσια επιχορήγηση του Κράτους.
γ) Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες
δ) Οι πρόσοδοι από την περιουσία του.
4. Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από (9) εννιαµελές 

∆ιοικητικό Συµβούλιο το οποίο µαζί µε τους αναπλη−
ρωτές του ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο κατά 
την ακόλουθη διάκριση:

α) ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους από την πλειο−
ψηφία

β) ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους από την µειοψη−
φία

γ) ∆ύο (2) ∆ιευθυντές/ντριες ∆ηµοτικών Σχολείων (εκ 
των 5 αρχαιοτέρων)

δ) Έναν ∆ιευθυντή/ντρια ενός Νηπιαγωγείου (εκ των 
5 αρχαιοτέρων)

ε) Έναν εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κη−
δεµόνων των ∆ηµοτικών Σχολείων και αν δεν υπάρχει 
τέτοιος σύλλογος, από ένα δηµότη και γονέα µε τον 
αναπληρωτή του.

στ) Έναν εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κη−
δεµόνων των Νηπιαγωγείων του ∆ήµου Βισαλτίας και 
αν δεν υπάρχει τέτοιος σύλλογος, από ένα δηµότη και 
γονέα µε τον αναπληρωτή του.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Μετά τον ορισµό των µελών του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη 
αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Νοµικού Προσώπου ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και 
λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητι−
κού Συµβουλίου. Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
µπορούν να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της 
θητείας τους µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των κα−
θηκόντων τους.

5. Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε άλλη δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντι−
πρόεδρο αυτού.

6. Το νέο Νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, από τη 
δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφηµερίδα 
τις Κυβερνήσεως υποκαθίσταται αυτοδικαίως και καµία 
άλλη διατύπωση σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων σχολικών επιτροπών 
εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο.

7. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Βισαλτίας οικονοµικού έτους 2011 στον Κ.Α. 00.6711.01 
του σκέλους των εξόδων όπου υπάρχει εγγεγραµµένη 
πίστωση ποσού 105.290,05 € και ανάλογη πίστωση θα 
προβλέπεται και για τα επόµενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Νιγρίτα, 13 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΓΚΑΛΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012321406110008*


